
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo, comunicam aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 04/2016 - Processo nº 1812/2016, visando à
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma e manutenção no prédio do antigo
Clube do Grêmio no município de Corumbá-MS, em favor da empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.928.533/0001-87, sendo no valor total de R$ 243.511,57 (duzentos e quarenta e três mil, quinhentos
e onze reais e cinquenta e sete centavos).

Corumbá-MS, 23 de março de 2016.

(a)Marcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretário Municipal de Governo.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Alimentação
Preparada Nº. 003/2016.

Processo: 23.232/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa Malo Alimentação e Serviços Ltda., inscrita
no CNPJ/MF nº 11.098.808/0001-70.

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação preparada.

Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.244.0103.2633 - Centro de Referência Especializado da Assistência Social – CREAS.

23.92.08.244.0103.2639 - Serviço de Acolhimento Institucional Piso de Alta Complexidade I.

23.92.08.241.0103.2643 - Serviço de Proteção Social Básica Equipe Volante – PBV III PISO.

23.92.08.243.0103.2634 - Piso Básico Variável SCFV.

23.92.08.244.0103.2637- Índice de Gestão Descentralizada Municipal – IGDM/PBF.

23.92.08.241.0103.2642 - Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho – ACESSUAS.

33.90.39 - Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 07/03/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Mabel Marinho Sahib Aguilar – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Sr. Luiz Otavio de
Campos Silva – Malo Alimentação e Serviços Ltda.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 027/2016 - Processo nº 632/2015.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico (Ultrassom odontológico Sonic Borden e Ponta
para Aparelho Sonic Borden Universal).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 08 de abril de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.



Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 28 de março de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - SEGESP.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 024/2016 - Processo nº. 2.219/2016 

Órgão: Fundação de Turismo do Pantanal. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando Contratação de empresa especializada
em assessoria de comunicação especifica para instrumentalizar a promoção e divulgação do destino e do 1° Festival
gastronômico do pescado pantaneiro a ser realizado no período de 21 a 23 de abril na cidade de Corumbá/MS, tendo sido o
procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 28 de março de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.                                                                                                               

Licitação: Pregão Presencial nº 028/2016 - Processo nº 3.618/2016.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de sonorização (pequeno, médio e grande porte).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:30 horas do dia 08 de abril de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de março de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 847f6083

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T05:02:11+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




